

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

---

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**N.78                    DEL 27/01/2015**

**SERVIZIO TECNICO  
ING. PAOLO TAURO**

---

(firma digitale apposta)

**OGGETTO:** Attuazione dell'accordo quadro per l'appalto dei lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n°2 di Olbia – approvazione interventi di manutenzione presso varie strutture aziendali

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 27/01/2015	Al 11/02/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	



## IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

- Vista** la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;
- Premesso**
- che con contratto reg.to a Olbia il 29/09/2011 con rep.n°2878 serie 3, veniva affidato alla Ditta Pro.Co.M. service srl di Roma, l'appalto avente come oggetto: "accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n. 2 di Olbia";
  - che con comunicazione acquisita al prot.aziendale col n°54580 del 31/10/2012 la Ditta Pro.Co.M. service srl, ha comunicato la cessione del ramo d'azienda relativo agli appalti pubblici, a favore della Italia Appalti srl - con sede legale in Via delle Felci n°36 Olbia;
- Considerato che**
- dietro sopralluoghi e verifiche compiute dal Servizio Tecnico è necessario eseguire determinati interventi di manutenzione straordinaria presso varie sedi aziendali così come meglio dettagliato nel computo metrico estimativo redatto dal Servizio Tecnico;
  - gli interventi sono ritenuti indifferibili ed improcrastinabili poiché volti a garantire le condizioni di sicurezza, igienicità e salubrità degli ambienti oltre che una migliore funzionalità dei locali ove espletare le attività aziendali;
  - la progettazione degli interventi è stata accettata dalla ditta Italia Appalti srl, (all.ti 1-2), che ha confermato il ribasso d'asta del 38,333%, determinando quindi in:
    - € 33.067,57 per lavori a corpo e a misura
    - € 1.161,90 per costi manodopera e sicurezzaoltre IVA al 10%, l'impegno economico da sostenere;
- Visti**
- il D. Lgs. n.163/2006;
  - la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
  - la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;

## DETERMINA

**per i motivi sopra espressi**

- di approvare il computo metrico estimativo redatto dal Servizio Tecnico, per l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria presso varie strutture aziendali, nell'ambito dell'accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n. 2 di Olbia, per un importo al netto del ribasso d'asta del 38,333% di € 33.067,57 oltre € 1.161,90 per oneri sicurezza e manodopera oltre IVA al 10%;
- di affidare alla Italia Appalti srl - via delle Felci n°36 Olbia, l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria nell'ambito dell'accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'ASL n.2 di Olbia”;
- di imputare la somma complessiva pari a € 37.652,42 compreso oneri sicurezza e IVA al 10%, sul conto n. 0102020801 “immobilizzazioni materiali in corso e acconti” - macro 3 dell'esercizio finanziario 2015.

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**  
Ing. Paolo Tauro

Prot. n° PG/2015/ 3206

Olbia, 22/01/2015

**Spett.le****ITALIA APPALTI Srl****Via Delle Felci, 36****07026 Olbia (OT)****Email italia.appalti@libero.it**

**Oggetto: ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DI TUTTI GLI EDIFICI COSTITUENTI IL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ASL N. 2 DI OLBIA.**

Con la presente, si trasmettono computi metrici estimativi dei lavori di manutenzione straordinaria da eseguire presso le varie sedi aziendali.

L'importo, è stato desunto a seguito di applicazione del Preziario Regionale Sardegna 2009 ed ove non presenti, i prezzi applicati sono stati ricavati da indagini di mercato.

Quanto in allegato in caso di Vs. riscontro, dovrà essere restituito debitamente controfirmato in seguito di accentazione.

Cordiali saluti

**L'Impresa**

Italia Appalti Srl

**ITALIA APPALTI SRL**  
*Amministratore unico*  
**Sisinnio Ferreri****Il Direttore Del Servizio Tecnico**  
**Direttore dei Lavori**  
Ing. Paolo Tauro



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** ATTUAZIONE DELL'ACCORDO QUADRO PER L'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DI TUTTI GLI EDIFICI COSTITUENTI IL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ASL N. 2 DI OLBIA

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale N. 2 di Olbia

Data, 22/01/2015

**ITALIA APPALTI SRL**  
*Amministratore unico*  
**Sisinnio Ferreri**



**IL TECNICO**  
Geom. Gian Domenico Padre

  


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 / 1 D.0013.0013. 0020 19/01/2015	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale medioforte (abitazioni) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con malta bastarda e boiaccia di cemento, compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 40x40 HOSPICE - Tempio Pausania _ pavimentazione area esterna * 200,00					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	49,71	9'942,00
2 / 2 D.0013.0013. 0001 19/01/2015	PAVIMENTO RUSTICO IN BATTUTO DI CEMENTO costituito da calcestruzzo confezionamento con cemento R 32,5 avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2, dello spessore di cm 8, in opera su sottofondo già predisposto e sagomato, compresa la finitura "rigonata" e la formazione dei giunti a grandi riquadri (dimensione media 16 mq) con tavole sottomisura con giunti in legname a perdere HOSPICE - Tempio Pausania _ pavimentazione area esterna * 200,00					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	20,06	4'012,00
3 / 3 A.0014.0003. 0001 19/01/2015	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim. 100x10x20 HOSPICE - Tempio Pausania _ pavimentazione area esterna *30,00					30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,00	90,00
4 / 4 D.0003.0016. 0015 19/01/2015	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, completo di sifone a ghigliottina, di piastra di base e di copertina carrabile in cemento armato, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo e il rinfiacco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 4.5 cm, dimensioni della copertina 60x60xHmin=7 cm Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia _ SARP - Area esterna *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	140,83	140,83
5 / 5 A.0001.0001. 0001 19/01/2015	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia _ SARP - Scavo per posizionamento pozzetta SARP e scavo bagno ex farmacia territoriale *[8*4] Posa in opera di sguscia in gomma fornita dalla D.L. ASL _ P.O. Giovanni Paolo II di Olbia-Servizio UTIC *5,00 P.O. Giovanni Paolo II - Pad. S Bagno Personale _ demolizione pavimentazione e ripristino *5,00 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali	32,00				32,00		
	A RIPIORTARE					42,00		14'184,83

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale N. 2 di Olbia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					42,00		14'184,83
	distribuzione farmaci - Posizionamento porte esistenti *3,00					3,00		
	SOMMANO ora					45,00	25,82	1'161,90
6 / 6 D.0013.0004. 0002 19/01/2015	INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, costituito da un primo strato di rin- zaffo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e fratazzo su predisposte guide, dello spessore complessivo di mm 15, dato in opera a qualsiasi altezza, su superfici piane o curve, compreso il ponteggio e il tiro in alto con malta idraulica (tipo plastocem), composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia _ SARP - Area esterna *[9*3]	27,00				27,00		
	SOMMANO m2					27,00	14,03	378,81
7 / 7 D.0013.0005. 0007 19/01/2015	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RE- SISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI AT- MOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici in- tonacate a civile o lisee, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia _ SARP - Area esterna *[9*3]	27,00				27,00		
	SOMMANO m2					27,00	9,36	252,72
8 / 8 D.0013.0013. 0155 28/10/2014	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA ROSSA, MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI posate in opera con colla su intonaco fratazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la fornitura dei pezzi terminali con i bordi smussati, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 15x15 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" Piano Terra SARP BAGNI e Farmacia Territoriale *20,00*2,000	20,00		2,000		40,00		
	SOMMANO m2					40,00	37,77	1'510,80
9 / 9 D.0013.0013. 0036 28/10/2014	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI KLINKER posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello spessore di cm 3, questo compreso; compresi tagli, sfridi, approvvigion- amento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" Piano Terra SARP bagni *100,00					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	61,72	6'172,00
10 / 10 T. 001 Tapetto	Fornitura e posa in opera di tappeti in fibra di cocco naturale dello spessore di mm. 20-26 compresa la rimozione ed il trasporto alle discariche delle piastrelle demolite.							
	A RIPORTARE							23'661,06



Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'661,06
21/01/2015	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" Ingresso Principale *8,00 Struttura CIM Ingresso Principale *8,00					8,00 8,00		
	SOMMANO m2					16,00	60,00	960,00
11 / 11 D.0012.0014. 0008	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi.							
21/01/2015	Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2 P.O. Giovanni Paolo II di Olbia _ UTIC *[1,8*2,15]	3,87				3,87		
	SOMMANO m2					3,87	14,75	57,08
12 / 12 D.0013.0003. 0064	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm P.O. Giovanni Paolo II - UTIC *1,00*3,000	1,00				3,000		
28/10/2014						3,00		
	SOMMANO m2					3,00	33,29	99,87
13 / 13 D.0013.0004. 0028	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, rifinito con sovrastante strato di malta passato al crivello fino, liscia con frattazzo metallico, spessore complessivo mm 15, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto con malta bastarda composta da kg 200 di cemento tipo R 32.5, kg 200 di calce idrata e mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta P.O. Giovanni Paolo II - UTIC *2,00*3,000	2,00				3,000		
22/01/2015						6,00		
	SOMMANO m2					6,00	19,42	116,52
14 / 14 D.0013.0005. 0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne P.O. Giovanni Paolo II - UTIC *2,00*3,000	2,00				3,000		
22/01/2015	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *[52,95*2]	105,90						105,90
	Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *[35*2,7]	94,50						94,50
	P.O. Giovanni Paolo II di Olbia - Medico di Guardia e l'ambulatorio							
	A RIPORTARE					206,40		24'894,53

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					206,40		24'894,53
	analisi _ H2.00 *44,04					44,04		
	SOMMANO m2					250,44	9,36	2'344,12
15 / 15 D.0012.0005 0011 22/01/2015	Demolizione di tramezzi in cartongesso, eseguita TOTALMENTE A MANO, compreso l'onere per tagli, carico, trasporto a deposito dei materiali di risulta e/o da riutilizzare nell'ambito del cantiere P.O. Giovanni Paolo II di Olbia *1,00*2,200	1,00			2,200	2,20		
	SOMMANO m2					2,20	9,25	20,35
16 / 16 D.0013.0006 0005 22/01/2015	PORTA TAGLIAFUOCO REI 120, a due ante tamburate in lamiera preverniciata elettrozincata colore chiaro, telaio elettroz- incato a Z con zanche per posa in opera, coibentazione a norma UNI 9723, serratura antincendio predisposta per cilindro tipo Yale, cilindro Patent, chiave Patent, maniglia interna e maniglia esterna antincendio completa di placche, finitura telaio a polveri epossidipoliestere colore chiaro, cerniera registrabile in altezza con molla per autochiusura e perno di regolazione chiusura, guarnizione autoespandente telaio, guarnizione autoespandente battente, battuta centrale di riporto con guarnizione fumi freddi, rostri di tenuta lato cerniera, serratura per chiusura automatica alto-bassa seconda anta, rinforzo interno maniglione e chiudiporta; dim.vano muro 900x2150 mm. Dato in opera completo di telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. P.O. Giovanni Paolo II *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	990,04	990,04
17 / 17 A.0074.0003 0016 22/01/2015	MANIGLIONE DI SICUREZZA, in tubo di alluminio, diametro 21/ x27, rivestito in nylon, diametro esterno 35mm, viti di fissaggio fuori vista protette da chiocciola di chiusura a scatto P.O. Giovanni Paolo II - Bagni n°6 *12,00					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	89,37	1'072,44
18 / 18 D.0010.0007 0105 22/01/2015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA IN MATERIALE CERAMICO SMALTATO, cotto a 1300, colore bianco, per installazione sopra pavimento, incluse rubinetterie ed apparecchiature di scarico e raccordo dimensioni interne circa 60x60 ed esterne circa 70x70x15 P.O. Giovanni Paolo II - Pad. S Bagno Personale *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	475,59	475,59
19 / 19 P.001 PARETE DIVISOR 21/01/2015	Parete divisoria interna con caratteristiche antincendio ed acustiche, costituita da due pannelli prefabbricati in gesso ceramico fibrorinforzato e perlite, omologati in classe "0", REI 120/180, con incastri maschio-femmina sui bordi perimetrali, delle dimensioni di 1200 x 600 ÷ 700 mm, spessore 25 mm, fissati mediante incollaggio e viti autopерforanti alla struttura portante in profilati di acciaio zincato dello spessore di 0,6 mm, comprese guide a pavimento e soffitto fissate alla struttura portante con opportuni ancoraggi, montanti verticali posti ad interasse 600 mm, la formazione di eventuali vani porta o finestra con i contorni dotati di							
	A RIPORTARE							29'797,07

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale N. 2 di Olbia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'797,07
	<p>profilati metallici per il fissaggio dei serramenti ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore parete finita 125 mm.</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *4,48*2,700</p> <p>4,20*2,700</p> <p>4,12*2,700</p> <p>2,47*2,700</p> <p>2,00*2,700</p> <p>1,34*2,700</p> <p>1,00*2,700</p>	4,48			2,700	12,10		
		4,20			2,700	11,34		
		4,12			2,700	11,12		
		2,47			2,700	6,67		
		2,00			2,700	5,40		
		1,34			2,700	3,62		
		1,00			2,700	2,70		
	SOMMANO m2					52,95	37,74	1'998,33
20 / 20 P. 002 22/01/2015	<p>Sovrapprezzo inserimento pannello in lana di roccia spessore di 40 mm densità 80 kg/mc. Parete divisoria interna con caratteristiche antincendio ed acustiche, costituita da due pannelli prefabbricati in gesso ceramico fibrorinforzato e perlite, omologati in classe "0", REI 120/180, con incastri maschio-femmina sui bordi perimetrali, delle dimensioni di 1200 x 600 ÷ 700 mm, spessore 25 mm, fissati mediante incollaggio e viti autopercoranti alla struttura portante in profilati di acciaio zincato dello spessore di 0,6 mm, comprese guide a pavimento e soffitto fissate alla struttura portante con opportuni ancoraggi, montanti verticali posti ad interasse 600 mm, la formazione di eventuali vani porta o finestra con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte:sovrapprezzo</p> <p>inserimento pannello in lana di roccia spessore di 40 mm densità 80 kg/mc</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *52,95</p>					52,95		
	SOMMANO m2					52,95	5,31	281,16
21 / 21 D.0012.0014. 0005 22/01/2015	<p>Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie oltre i 5 m2</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *3,00*0,80*2,150</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *1,80*1,60*2,150</p>	3,00	0,80	2,150		5,16		
		1,80	1,60	2,150		6,19		
	SOMMANO m2					11,35	12,38	140,51
22 / 22 B.0058.0001.	<p>PORTA INTERNA AD ANTA CIECA cm 70-80x210, avente: ata mobile, dello spessore finito di mm 44 circa, eseguita con un'in-</p>							
	A RIPORTARE							32'217,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							32'217,07
0007 22/01/2015	<p>telaia in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura. Tamburata con pannelli fibrolegnosi di MDF di mm 15 al grezzo e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Disegni secondo modello, ricavati con incisioni realizzate a pantografo. Lati di battuta a zaino ricavati nell'anta. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio ottonato. Chiusura con serratura tipo patent e comando con maniglia esclusa dal prezzo. Verniciatura al poliuretano pigmentato bianco o colorato con colori pastello con finitura satinata previa mano di fondo e carteggiatura. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio.</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *2,00</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	651,17	1'302,34
23 / 23 B.0058.0003. 0002 22/01/2015	<p>CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA.</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *2,00</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	227,39	454,78
24 / 24 B.0058.0004. 0001 22/01/2015	<p>MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UNANTA per fornitura con anta da cm 90.</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *2,00</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	80,45	160,90
25 / 25 D.0012.0011. 0004 22/01/2015	<p>Rimozione e Ripristini di controsoffitti esistente, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonche' gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre di fibra</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *10,00</p>					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	7,63	76,30
26 / 26 D.0013.0002. 0004 22/01/2015	<p>FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di qualsiasi materiale e consistenza e in qualunque proporzione distribuite, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione fino a cm 4x4; compreso l'inzeppamento delle tubazioni e la chiusura delle tracce</p>							
	A RIPORTARE							34'211,39

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale N. 2 di Olbia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'211,39
	con malta cementizia;compreso lo sgombero e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato, esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *50,00					50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,17	208,50
27 / 27 D.0010.0005 0157 22/01/2015	MOBILETTO VENTIL CONVETTORE DA PARETE, con pidini, completo di batteria di scambio termico in rame con alette in alluminio, ventilatore equilibrato dinamicamente accoppiato al motore, filtro in materassino sintetico rigenerabile montato in telaio estraibile, bacinella di raccolta della condensa, variatore di velocità a quattro posizioni e interruttore termico ambientale re- golabile della potenza di 13500 W nominali, con portata di 750 mc/h alla massima velocità Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	800,82	1'601,64
28 / 28 D.0013.0013 0173 28/10/2014	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN PIASTRELLE DI GRES, di altezza pari alla dimensione minima della piastrella, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale dimensioni 7 1/2x15, spessore 8/9 Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" in Olbia - Servizio Farmacia Territoriale ex Locali distribuzione farmaci *150,00					150,00		
	SOMMANO m					150,00	7,40	1'110,00
29 / 29 D.0012.0026 0002 22/01/2015	Sigillatura di distacchi fra parete e pavimento con ripresa di malta. Compreso: la pulizia e la preparazione delle pareti lesionate; la stuccatura eseguita con idonea malta rispondente, quando piu' possibile, alle caratteristiche originarie, la rifinitura finale; il tutto eseguito secondo le indicazioni della D.L. P.O. Giovanni Paolo II di Olbia - Medico Competente e L'aboratorio Analisi *10,00					10,00		
	SOMMANO m					10,00	13,85	138,50
30 / 30 IMPIANTO ELETTRICO 28/10/2014	FORNITURA E REALIZZAZIONE DELL'ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO: - ADEGUAMENTO di Quadro elettrico per utenze generali in esecuzione da incasso e/o esterno composto da: - elementi modulari per la formazione della struttura di base; - pannelli frontali, pannelli porta apparecchiature, porte di chiusura trasparenti munite di serratura a chiave ed etichette indicatrici. grado di protezione minimo pari ad ip40. corredato inoltre di ogni altro accessorio per il completamento ed il fissaggio, cablato secondo le norme cei 17-13 atto a rendere il Quadro finito in opera ed installato a regola d'arte. comprese le linee elettriche di collegamento al Quadro generale correnti entro cavidotto o canale							
	A RIPIORTARE							37'270,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							37 270,03
	<p>portacavi (questi compresi), le opere murarie ed ogni altro occorrente.</p> <p>Conduttori di rame unipolari isolati in gomma e con guaina in pvc, tipo fg7or 600/1000v, flessibili, non propaganti l'incendio, a ridotta emissioni di gas corrosivi, conformi alle norme cei e tabelle unel, muniti del marchio italiano di qualità (i.m.q.), posati in opera entro canalizzazioni predisposte, completi di capicorda, terminazioni, siglature e morsettiere di collegamento a marchio i.m.q. nei punti di derivazione in cassette e quanto altro necessario a garantire un'installazione a regola d'arte.</p> <p>Nuovo punto o completamento di punto comando luce semplice, deviato o invertito, escluso il corpo illuminante, costituito dal seguente materiale :</p> <p>scatole di derivazione da incasso e/o esterno con chiusura a vite; tubazione tipo kf serie pesante per posa sottointonaco; conduttori del tipo no7v-k di sezione minima di fase e di terra pari a mmq 1,5; scatola portafrutto incassata a muro; supporto; il frutto; la placca in materiale plastico o metallico; compresa la quota parte della linea elettrica a partire dal Quadro di settore alla scatola di derivazione principale, da realizzarsi secondo gli schemi riportati negli allegati di progetto. compresi, inoltre, tutti i collegamenti le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo la normativa vigente.</p> <p>Nuovo punto presa 2p+t 10/16a e/o tipo unel, alveoli schermati, costituito dal seguente materiale :</p> <p>scatole di derivazione da incasso e/o esterno con chiusura a vite; tubazione tipo kf serie pesante per posa sottointonaco; conduttori del tipo no7v-k di sezione minima di fase e di terra pari a mmq 2,5; scatola portafrutto incassata a muro; supporto; il frutto; la placca in materiale plastico o metallico. compresa la quota parte della linea elettrica a partire dal Quadro di settore alla scatola di derivazione principale, da realizzarsi secondo gli schemi riportati negli allegati di progetto. compresi, inoltre, tutti i collegamenti le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo la normativa vigente. punto presa 2p+t - 10/16a bipasso e/o tipo unel.</p> <p>Nuovo punto o completamento di punto comando pulsante a tirante, costituito dal seguente materiale :</p> <p>scatole di derivazione da incasso e/o esterno con chiusura a vite; tubazione tipo kf serie pesante per posa sottointonaco; conduttori del tipo no7v-k di sezione minima di fase pari a mmq 1,5; scatola portafrutto incassata a muro; supporto; il frutto; la placca in materiale plastico o metallico. compresa la quota parte della linea elettrica a partire dal Quadro Generale alla scatola di derivazione principale, da realizzarsi secondo gli schemi riportati negli allegati di progetto i collegamenti, le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo la normativa vigente.</p> <p>punto pulsante a tirante allarme.</p> <p>Punto alimentazione condizionatore, costituito da: cavidotto, cavo di collegamento fino alla scatola di derivazione della linea di alimentazione dorsale, compresa la quota parte della linea elettrica a partire dal Quadro Generale alla scatola di derivazione principale, da realizzarsi secondo gli schemi riportati negli allegati di progetto i collegamenti, le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo la normativa vigente.</p> <p>Fornitura e posa in opera di plafoniera da controsoffitto 864 fl-4x18 comfortlight :</p> <p>corpo: in lamiera d'acciaio zincato preverniciato a forno con resina poliestere</p> <p>ottica: dark-light ad alveoli a doppia parabolicità, longitudinale e trasversale, in alluminio speculare placcato, antiriflesso ed antiridescendente a bassissima luminanza 65° 99.85.</p>							
	A RIPORTARE							37 270,03

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Locale N. 2 di Olbia

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'270,03
	<p>portalamпада: in policarbonato e contatti in bronzo fosforoso. attacco g13</p> <p>cablaggio elettronico a2 . alimentazione 230v/50hz. cavetto rigido sezione 0.50 mm<sup>2</sup> e guaina di pvc-ht resistente a 90°c secondo le norme cei 20-20. morsettiere 2p+t e con massima sezione dei conduttori ammessa 2.5 mm<sup>2</sup>.</p> <p>equipaggiamento: connettore rapido per l'installazione elettrica e sportellino di apertura per il collegamento elettrico. l'apertura dell'ottica si ottiene senza l'utilizzo di utensili, essa rimane agganciata con cordine anticaduta.</p> <p>montaggio: ad incasso solo in appoggio sui traversini max 38mm. normativa: prodotti in conformità alle vigenti norme en60598-1 cei 34-21, sono protetti con il grado ip20ik07 secondo le en 60529. installabili su superfici normalmente in infiammabili, prodotta da azienda certificata iso 9001</p> <p>Fornitura e posa in opera di plafoniera da controsoffitto 864 fl-4x18 comfortlight compreso di kit inverter per illuminazione d'emergenza:</p> <p>corpo: in lamiera d'acciaio zincato preverniciato a forno con resina poliestere</p> <p>ottica: dark-light ad alveoli a doppia parabolicità, longitudinale e trasversale, in alluminio speculare placcato, antiriflesso ed antiridescendente a bassissima luminanza 65° 99.85.</p> <p>portalamпада: in policarbonato e contatti in bronzo fosforoso. attacco g13</p> <p>cablaggio elettronico a2 . alimentazione 230v/50hz. cavetto rigido sezione 0.50 mm<sup>2</sup> e guaina di pvc-ht resistente a 90°c secondo le norme cei 20-20. morsettiere 2p+t e con massima sezione dei conduttori ammessa 2.5 mm<sup>2</sup>.</p> <p>equipaggiamento: connettore rapido per l'installazione elettrica e sportellino di apertura per il collegamento elettrico. l'apertura dell'ottica si ottiene senza l'utilizzo di utensili, essa rimane agganciata con cordine anticaduta.</p> <p>montaggio: ad incasso solo in appoggio sui traversini max 38mm normativa: prodotti in conformità alle vigenti norme en60598-1 cei 34-21, sono protetti con il grado ip20ik07 secondo le en 60529. installabili su superfici normalmente in infiammabili, prodotta da azienda certificata iso 9001.</p> <p>Fornitura e posa in opera di predisposizione tubazioni, scatole di derivazione, scatole 503 per il contenimento delle prese telefoniche e dati diametro minimo mm 25. Prezzo per il COLLAUDO DELL'IMPIANTO ai sensi del DM 19/02/2007 ed ogni onere per rendere l'opera finita e a FV.011 perfetta regola d'arte. Nel prezzo è compreso e compensato infine ogni onere per il costo delle attrezzature, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08</p> <p>Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" Piano Terra Servizio Farmacia Territoriale (ex Cucina) *1,00</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
31 / 31 D.0011.0002. 0005 22/01/2015	MURO DI SOSTEGNO TIPO TENSITER prefabbricato in stbilimento in serie dichiarata ai sensi della L. 1086/71, costituito da pannelli verticali da m 1,25 di larghezza, in cemento armato vibrato Rck = 40 MPa, della serie leggera, provvisti dalla parte verso la terra di una costola di irrigidimento estesa per tutta l'altezza, ma privi di tirante di collegamento in cemento armato; fornito varato in opera dalla ditta fornitrice dei pannelli, compresa lar- matura in							
	A R I P O R T A R E							38'770,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'770,03
	acciaio FeB 44 k ed il getto del cls Rck =25 della platea stabilizzatrice; dimensionato secondo le vigenti leggi per opere in c.a. in modo da resistere alla spinta di un terrapieno orizzontale con angolo d'attrito di 33, peso specifico della terra t/m3 2,00 e sovraccarico sul rilevato di t/m2 2,00. Compreso: la fornitura in opera dei pannelli sul cordolo di fondazione predisposto e compensato a parte; il ripiegamento a sagoma dei ferri fuoriuscenti alla base per l'ancoraggio alla platea stabilizzatrice; il giunto drenante fra i prefabbricati. Escluso: gli scavi di sbancamento e di fondazione; le rampe e piste di accesso; la formazione del cordolo di fondazione da dimensionare in funzione dei carichi e della natura del terreno di sedime; l'eventuale drenaggio con materiale arido a tergo delle strutture; i riempimenti vari occorrenti, l'eventuale copertina sulla sommità del muro. Da valutare a metro lineare per la lunghezza misurata sulla facciata dell'opera compiuta senza dedurre la larghezza dei giunti fra i prefabbricati, con l'avvertenza che gli eventuali pannelli speciali per muri di altezza intermedia, per larghezza ridotta rispetto alla misura standard di m 1,25 o per spigolo superiore inclinato, saranno valutati con il prezzo del piu' piccolo pannello di serie circoscrivibile al pannello speciale per altezza di m 1,50 STRUTTURA POLIFUNZIONALE AMMINISTRATIVA E AMBULATORIALE "SAN GIOVANNI DI DIO" IN OLBIA - AREA ESTERNA *12,00					12,00		
	SOMMANO m					12,00	276,09	3'313,08
32 / 32 S. 001 22/01/2015	SOSTITUZIONE GALLEGIANTE VASCHETTA SCARICO SCARICO TIPO "PUCCI" STRUTTURA SANITARIA DI ARZACHENA *1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	120,00	120,00
33 / 33 S. 002 22/01/2015	SISTEMAZIONE FAN-COILS SERVIZIO POLIAMBULATORIO CON SOSTITUZIONE CONDESATORE E VALVOLA STRUTTURA SANITARIA DI ARZACHENA *1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	170,00	170,00
34 / 34 S.003 22/01/2015	SISTEMAZIONE PORTE INTERNE STRUTTURA SANITARIA DI ARZACHENA *1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	80,00	80,00
35 / 35 S.004 22/01/2015	VERIFICA CALDAIA, CON LA PULIZIA FILTRO DI ASPIRAZIONE COMBUSTIBILE, ACCENSIONE E CONTROLLO IMPIANTO STRUTTURA SANITARIA DI BERCHIDDA *1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
36 / 36 F. 001 INFERRIAT E 22/01/2015	Fornitura e posa in opera di robuste inferriate metalliche per finestre, a disegno semplice, da fissare alla muratura con quattro zanche eseguite in acciaio zincato a caldo e verniciate, compresi i ripristini murari. La realizzazione viene fatta attraverso l'utilizzo di cancellotti riducibili ed inferriate. Sono compresi nell'installazione:							
	A RIPORTARE							42'653,11



Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							42'653,11
	serrature antipanico a n. 4 ganci, guide riducibili, controtelai, distanziatori, posa in opera, ripristini finiture. Struttura Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale "San Giovanni di Dio" Piano Terra Servizio Farmacia Territoriale nuovi locali *1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'956,48	2'956,48
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							45'609,59
	<b>TOTALE euro</b>							45'609,59
	Data, 22/01/2015							
	<p><b>Il Tecnico</b> Geom. Gian Domenico Padre</p> <p><b>Il Direttore dei Lavori</b> Ing. Paolo Tauro</p> <p><b>Il Responsabile del Procedimento</b> Ing. Paolo Tauro</p> <p><b>ITALIA APPALTI SRL</b> <i>Amministratore unico</i> <b>Sisinnio Ferreri</b></p>							
	A RIPIPORTARE							